
Contacto

Teléfono 942824200
Fax 942824975
Correo Electrónico contratacion@aytopolanco.org

Dirección Postal

Barrio de La Iglesia R-29
(39313) Polanco (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 855/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Polanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BZ%2Bkxn%2FBlQ%3 D

Objeto del Contrato: Recogida de residuos sólidos urbanos

Recogida de residuos sólidos urbanos, traslado al centro de tratamiento, renovación, mantenimiento y limpiezaDescripción 
de contenedores y recogida de residuos voluminosos, podas y enseres del término municipal de Polanco
Valor estimado del contrato 887.796,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.315,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.559,25 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BZ%2Bkxn%2FBlQ%3D


Dirección Postal

Bº La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Precio de la oferta más baja 164.780,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.752,96 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad de Agricultores de la Vega de Valencia
NIF A46027660
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Tetuán 1
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963518119
Correo Electrónico sav@sav.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.780,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.258,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Polanco
Sitio Web https://polanco.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7wQFJYgVkK%2BsIRtqlropnYukWiyjc1u1EPEL7YDbura6EFsk9MBo7EW2hhMskoEG6kx8%2BL%2BALIQpSbKPnwDDVtlft5Sn/eNdvH6xoDNdEjr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://polanco.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Bº La Iglesia
(39313) Polanco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Bº La Iglesia
(39313) Polanco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Bº La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Apertura archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico 2

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación contenedores con anclajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Erradicación de vertederos/residuos incontrolados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Limpieza y desinfección de los contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Sesiones informativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SFfOfgPsleIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253624-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014063315 |  2024-000922612 | Thu, 29 Aug 2024 12:31:31:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156432117911642092578978347561687455477 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SFfOfgPsleIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253624-2024:TEXT:ES:HTML

